
Συνεδρίαση : 01/2006                                 Πέµπτη  12 / 01 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  01/2006 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2006 

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 12η Ιανουαρίου 2006, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:30 µ.µ., στο 
αµφιθέατρο «ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΣ» της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, 
επί της πλατείας Νοµαρχίας, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την υπ΄ αριθ. 01/05-01-2006 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία 
επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο. 
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Αδαµόπουλος 
Παναγιώτης, ως Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος,  3) Αλοίµονος Ιωάννης, 
4) Αργυροπούλου Βασιλική, 5) Βασιλάκη Γεωργία, 6) ∆ιασάκος Νικόλαος, 7) Ηλιόπουλος 
Αθανάσιος, 8) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 9) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 10) Κουδούνης Αργύριος, 
11) Κουµουνδούρος Νικόλαος, 12) Κυριακόπουλος Γεώργιος, 13) Λαφαζάνος Γεώργιος, 14) 
Λευθεριώτης Ευστάθιος,  15) Μαλαπάνης Χρήστος, 16) Μασούρας Γρηγόριος, 17) Μαστοράκης 
∆ηµήτριος, 18) Μέλιος Ιωάννης, 19) Μπάκας Ιωάννης, 20) Μπαστακός Παναγιώτης, 21) 
Νταγιόπουλος Γεώργιος, 22) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 23) Πασχάλης Γεώργιος, 24) 
Πουλόπουλος ∆ηµήτριος, 25) Σούµπλης Μιχαήλ, 26) Τσακαλάκου Σταυρούλα, 27) Τσώλης 
Πέτρος  και  28) Χειλάς Ευάγγελος. 
 
 
∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) Γιαννακόπουλος 
∆ιονύσιος, 2) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 3) Ζαφειρόπουλος ∆ηµήτριος, 4) Μάλαµας Παναγιώτης, 
5) Μαυρέα Αικατερίνη,  6) Μπάκας ∆ηµήτριος   και   7) Οικονοµόπουλος Βασίλειος.  
 
 
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι Πάρεδροι όλων των δηµοτικών διαµερισµάτων ήτοι οι κ.κ. 
Βαρελάς Γεώργιος (∆.∆. Πηγών), Βουτσής Γεώργιος (∆.∆. Λαδά), Μαρινάκης Σαράντος (∆.∆. 
Καρβελίου)  και  Μπατσικούρας ∆ηµήτριος (∆.∆. Νέδουσας). 
 
 
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης, παρουσία του  ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Γεωργίου Ν. Κουτσούλη.  



Συνεδρίαση : 01/2006                                 Πέµπτη  12 / 01 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Κατανοµή  Β΄ φάσης προγράµµατος «ΘΗΣΕΑΣ». 
 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 9-1-2006 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 

 
ΘΕΜΑ: Κατανοµή β΄ φάσης προγράµµατος ¨ΘΗΣΕΑΣ¨. 
ΣΧΕΤ.: Το υπ΄ αριθµ. 20036/13-12-2005 έγγραφο Γεν. ∆/νσης Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
 
 Σύµφωνα µε το παραπάνω έγγραφο πρέπει µέχρι 13 Ιανουαρίου 2006 οι ΟΤΑ να 
υποβάλλουν την πρόταση κατανοµής της β΄ φάσης προγράµµατος ΘΗΣΕΑΣ, δηλαδή του 35% 
των πόρων του προγράµµατος ¨ΘΗΣΕΑΣ¨ µε προγραµµατικά κριτήρια.  
 Το ποσόν που αναλογεί στο ∆ήµο Καλαµάτας σύµφωνα µε το ανωτέρω σχετικό 
ανέρχεται στο ποσόν των 5.076.847,69 ευρώ για το χρονικό διάστηµα από 2006 έως το 2009. 
 
 Το όριο πληρωµών κατ΄ έτος είναι: 
2006:    663.039,83 ευρώ 
2007: 1.036.190,12 ευρώ 
2008: 1.459.601,47 ευρώ 
2009: 1.927.181,63 ευρώ 
 
 Λαµβάνοντας υπόψη την χρονοκατανοµή των πιστώσεων, και την ανάγκη εκτέλεσης 
ορισµένων σηµαντικών έργων στο ∆ήµο 
 

εισηγούµεθα 
 
την έγκριση της πρότασης έγκρισης των παρακάτω έργων για χρηµατοδότηση από την β΄ 
φάση του προγράµµατος ¨ΘΗΣΕΑΣ¨ ως εξής: 
 

1. Βελτιώσεις και ασφαλτοστρώσεις διαφόρων δηµοτικών δρόµων, εκτιµώµενου 
προϋπολογισµού 450.000 ευρώ. 

2. ∆ιαµορφώσεις κοινοχρήστων χώρων σχεδίου πόλεως Καλαµάτας, εκτιµώµενου 
προϋπολογισµού 213.000 ευρώ. 

3. Απαλλοτριώσεις και κατασκευή τµήµατος οδού Βασ. Γεωργίου από οδό Φαρών έως οδό 
Ηρώων, εκτιµώµενου προϋπολογισµού 2.000.000 ευρώ 

4. ∆ιάνοιξη και κατασκευή περιφερειακού δρόµου βόρειας γειτονιάς από συνοικία 
Πλακωτά έως Λαγκάδα Λεϊκων και δευτερεύοντες δρόµοι, εκτιµώµενου 
προϋπολογισµού 1.000.000 ευρώ. 

5. ∆ιευθέτηση – εγκιβωτισµός ρέµατος ¨ΡΙΖΟΣ¨ και κατασκευή παρακείµενων δρόµων 
στην Ανατολική συνοικία Καλαµάτας, εκτιµώµενου προϋπολογισµού 1.000.000 ευρώ. 

6. Κατασκευή έργων αποχέτευσης οµβρίων οδού Ναυαρίνου (από οδό Ακρίτα έως οδό 
Ηρώων) στη Παραλία Καλαµάτας, εκτιµώµενου προϋπολογισµού 150.000 ευρώ 

7. Κατασκευή έργων οδοποίας σε νεοανοιγόµενους δρόµους του σχεδίου πόλεως 
Καλαµάτας, εκτιµώµενου προϋπολογισµού 265.000 ευρώ. 

 
Η χρονοκατανοµή των πιστώσεων των προτεινόµενων για χρηµατοδότηση έργων προτείνεται 
ως εξής: 
 



Συνεδρίαση : 01/2006                                 Πέµπτη  12 / 01 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

α.α. 2006 2007 2008 2009  
1. 450.000     
2. 213.000     
3.   500.000 1.500.000  
4.  400.000 500.000 100.000  
5.  500.000 300.000 200.000  
6.  136.000 13.000   
7.   145.000 117.847,68  

Συν. 663.000 1.036.000 1.458.000 1.917.847,69 5.076.874,69 
 
 

Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Τ.Υ. ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού λαµβάνει υπόψη του την 
εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, την ΚΑΤΑψήφιση της πρότασης από τους κ.κ. 
∆ιασάκο, Μπάκα Ιωάννη και Χειλά, κατά πλειοψηφία, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
 
Προτείνει στην Περιφέρεια Πελοποννήσου την έγκριση για χρηµατοδότηση από τη 
β΄ φάση του προγράµµατος «ΘΗΣΕΑΣ» των παρακάτω έργων του ∆ήµου 
Καλαµάτας: 

1. «Βελτιώσεις και ασφαλτοστρώσεις διαφόρων δηµοτικών δρόµων», 
εκτιµώµενου προϋπολογισµού 450.000,00 ευρώ. 

2. «∆ιαµορφώσεις κοινοχρήστων χώρων σχεδίου πόλεως Καλαµάτας», 
εκτιµώµενου προϋπολογισµού 213.000,00 ευρώ. 

3. «Απαλλοτριώσεις και κατασκευή τµήµατος οδού Βασ. Γεωργίου από οδό 
Φαρών έως οδό Ηρώων», εκτιµώµενου προϋπολογισµού 2.000.000,00 ευρώ 

4. «∆ιάνοιξη και κατασκευή περιφερειακού δρόµου βόρειας γειτονιάς από 
συνοικία Πλακωτά έως Λαγκάδα Λεϊκων και δευτερεύοντες δρόµοι», 
εκτιµώµενου προϋπολογισµού 1.000.000,00 ευρώ. 

5. «∆ιευθέτηση – εγκιβωτισµός ρέµατος ¨ΡΙΖΟΣ¨ και κατασκευή παρακείµενων 
δρόµων στην Ανατολική συνοικία Καλαµάτας», εκτιµώµενου 
προϋπολογισµού 1.000.000,00 ευρώ. 

6. «Κατασκευή έργων αποχέτευσης οµβρίων οδού Ναυαρίνου (από οδό Ακρίτα 
έως οδό Ηρώων) στη Παραλία Καλαµάτας», εκτιµώµενου προϋπολογισµού 
150.000,00 ευρώ 

7. «Κατασκευή έργων οδοποίας σε νεοανοιγόµενους δρόµους του σχεδίου 
πόλεως Καλαµάτας», εκτιµώµενου προϋπολογισµού 265.000,00 ευρώ. 

 



Συνεδρίαση : 01/2006                                 Πέµπτη  12 / 01 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

Και µε την εξής χρονοκατανοµή των πιστώσεων των προτεινόµενων για 
χρηµατοδότηση έργων: 
 

α.α. 2006 2007 2008 2009  

1. 450.000,00     

2. 213.000,00     

3.   500.000,00 1.500.000,00  

4.  400.000,00 500.000,00 100.000,00  

5.  500.000,00 300.000,00 200.000,00  

6.  136.000,00 13.000,00   

7.   145.000,00 117.847,68  

Συν. 663.000,00 1.036.000,00 1.458.000,00 1.917.847,69 5.076.874,69 

 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αδαµόπουλος Παναγιώτης  1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Αλοίµονος Ιωάννης 

  3. Αργυροπούλου Βασιλική 

  4. Βασιλάκη Γεωργία 

  5. ∆ιασάκος Νικόλαος 

  6. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

  7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  8. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

  9. Κουδούνης Αργύριος 

  10. Κουµουνδούρος Νικόλαος 

  11. Κυριακόπουλος Γεώργιος 

  12. Λαφαζάνος Γεώργιος 

  13. Λευθεριώτης Ευστάθιος 

  14. Μαλαπάνης Χρήστος 

  15. Μασούρας Γρηγόριος 

  16. Μαστοράκης ∆ηµήτριος 

  17. Μέλιος Ιωάννης 

  18. Μπάκας Ιωάννης 

  19. Μπαστακός Παναγιώτης 

  20. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

  21. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 



Συνεδρίαση : 01/2006                                 Πέµπτη  12 / 01 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  5 

  22. Πασχάλης Γεώργιος 

  23. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος 

  24. Σούµπλης Μιχαήλ 

  25. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

  26. Τσώλης Πέτρος 

  27. Χειλάς Ευάγγελος 
 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Καλαµάτα, 13 Ιανουαρίου 2006 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 

 

Για τη Γραµµατεία του ∆.Σ. 
Όλγα Παναγιωτοπούλου 

 
 
 


